СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

(ДВАДЦАТЬ ЧЕТВЕРТОЙ СЕССИИ)

От 17.10.2013                                                                                               № 209

О Порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов

из бюджета Сузунского района бюджетам муниципальных

образований Сузунского района для финансирования

мероприятий по оформлению прав на автомобильные дороги

общего пользования местного значения и дорожные

сооружения на них, а так же земельных участков в границах

населенных пунктов поселений

В соответствии со статьей 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-

ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и

признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской

Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений

и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации

законодательных (представительных) и исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от

08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением администрации Новосибирской области от

08.08.2006 № 58-па «О классификации автомобильных дорог в Новосибирской

области», в целях оформления прав на автомобильные дороги общего

пользования местного значения и дорожные сооружения на них, а так же

земельных участков в границах населенных пунктов поселений оптимизации

сети автомобильных, и ускорения решения вопроса их приведения в

нормативное техническое состояние, Совет депутатов Сузунского района

consultantplus://offline/ref=038F194A972ABDC5C0BA1EBDF3507C4C7B85DF07EB26D1A122154073A3BFD04D9A4FF43716F5F035JEl7D
consultantplus://offline/ref=038F194A972ABDC5C0BA1EBDF3507C4C7B85DE0FEA22D1A122154073A3JBlFD
consultantplus://offline/ref=038F194A972ABDC5C0BA1EBDF3507C4C7B85DE04EB27D1A122154073A3JBlFD
consultantplus://offline/ref=038F194A972ABDC5C0BA1EBDF3507C4C7B85DE01EF22D1A122154073A3BFD04D9A4FF43716F0F934JEl4D
consultantplus://offline/ref=038F194A972ABDC5C0BA1EBEE13C2245738C820BED25D3F47D4A1B2EF4B6DA1AJDlDD

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления иных межбюджетных

трансфертов из бюджета Сузунского района бюджетам муниципальных

образований Сузунского района для оформления прав на автомобильные

дороги общего пользования местного значения и дорожные сооружения на них,

а так же земельных участков в границах населенных пунктов поселений.

2. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования в

периодическом печатном издании «Вестник органов местного самоуправления

Сузунского района».

Председатель Совета депутатов                       Глава Сузунского района

_____________ В.К. Теряев                                 _____________ А.В. Дубовицкий

р.п. Сузун

ул. Ленина, 51

 ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов

Сузунского района  от 17.10.2013 № 209

П О Р Я Д О К

предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Сузунского

района бюджетам муниципальных образований Сузунского района для

оформления прав на автомобильные дороги общего пользования местного

значения и дорожные сооружения на них, а так же земельных участков в

границах населенных пунктов поселений

1. Настоящий порядок разработан в соответствии со статьями 142, 142.4

Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет цели, условия

предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета

Сузунского района бюджетам муниципальных образований поселений района.

2. Иные межбюджетные трансферты  из бюджета Сузунского района

бюджетам муниципальных образований поселений Сузунского района

предоставляются при условии соблюдения бюджетного законодательства

Российской Федерации и законодательства Российской Федерации о налогах и

сборах.

3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам

муниципальных образований поселений Сузунского района в целях

финансового обеспечения при выполнении полномочий, возникших в

результате принятия расходных обязательств для осуществления мероприятий

по оформлению прав на автомобильные дороги общего пользования местного

значения и дорожные сооружения на них, а так же земельных участков в

границах населенных пунктов поселений.

4. Выделение денежных средств на мероприятия по оформлению прав на

автомобильные дороги общего пользования местного значения и дорожные

сооружения на них производится за счет средств муниципальных образований

поселений Сузунского района.

5. При отсутствии или недостаточности указанных средств главы

администраций муниципальных  образований поселений Сузунского района

могут обращаться к Главе Сузунского района с просьбой о выделении

дополнительных средств из бюджета Сузунского района. В обращении должны

указываться средства администрации муниципальных образований поселений

Сузунского района, израсходованных или предусмотренных на мероприятия по

оформлению прав на автомобильные дороги общего пользования местного

значения и дорожные сооружения на них, а так же земельных участков в

границах населенных пунктов поселений.

6. Главы администраций муниципальных образований поселений

Сузунского района, обратившиеся с просьбой о выделении иных

межбюджетных трансфертов на мероприятия по оформлению прав на

автомобильные дороги общего пользования местного значения и дорожные

сооружения на них, а так же земельных участков в границах населенных

пунктов поселений предоставляют документы обосновывающие размер

финансовой помощи. Глава Сузунского района рассматривает вопрос о

выделении средств из бюджета Сузунского района и вносит предложения в

Совет депутатов Сузунского района

7. Администрация Сузунского района перечисляет финансовые средства в

виде иных межбюджетных трансфертов из бюджета Сузунского района в

бюджеты муниципальных образований поселений Сузунского района согласно

сводной бюджетной росписи бюджета района.

8. Администрации муниципальных образований поселений Сузунского

района несут ответственность за нецелевое использование иных

межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета Сузунского района, и

достоверность представляемых в  администрацию Сузунского района отчетов.

9. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов

осуществляет администрация Сузунского района.